BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4022/TM-XNK
V/v nhập khẩu dầu trắng
	Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 2004

Kính gửi: Công ty TNHH Âu Cơ

Trả lời công văn số 02/07/AC ngày 24/7/2004 của Công ty TNHH Âu Cơ về thủ tục nhập khẩu dầu trắng, Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

Điều 1 Quy chế Quản lý nhập khẩu nguyên liệu để sản xuất, pha chế xăng dầu ban hành kèm theo Quyết định số 0715/2004/QĐ-BTM ngày 7/6/2004 của Bộ Thương mại quy định: nguyên liệu nhập khẩu để sản xuất, pha chế xăng dầu gồm dầu thô (dầu mỏ dạng thô), condensate... thuộc nhóm 2709, xăng có trị số octan cao và các chế phẩm pha xăng thuộc nhóm 2710 của Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi hiện hành.

Do đó, việc nhập khẩu mặt hàng có mã số thuế 27101923 (tên gọi trong Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi là dầu gốc để pha chế dầu nhờn) sẽ không chịu sự Điều chỉnh của Quyết định số 0715/2004/QĐ-BTM ngày 7/6/2004 của Bộ Thương mại. Việc nhập khẩu mặt hàng này thực hiện theo quy định quản lý hiện hành.

Bộ Thương mại thông báo để Công ty biết và thực hiện./.

	TL. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ XUẤT NHẬP KHẨU
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Trương Đức Quang